муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Солнцевская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Королькова Ивана Ивановича»

Солнцевского района Курской области

Приказ

от 02.09.2024г.                                                                                                            № 1-

О создании комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений

                В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в

том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника,

применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к

обучающимся дисциплинарного взыскания, на основании решения педагогического совета

МКОУ "Солнцевская СОШ им. Героя Советского Союза Королькова И. И." Солнцевского

района Курской области (Протокол № 1 от 30.08.2024г.) с учетом мнения Совета

обучающихся, Совета  родителей (протокол от 30.08.2024г. № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МКОУ «Солнцевская СОШ» Солнцевского района Курской области комиссию

по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в следующем

составе:

представители совершеннолетних обучающихся – нет (отсутствуют в организации);

представители родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся – Пашкова Ольга Александровна, Рослякова Наталья Николаевна,

Субботина Анна Алексеевна;

представители работников организации – Макарова Елена Владимировна (педагог

психолог), Прозорова Елена Алексеевна (учитель), Гридасова Лариса Федоровна

(школьный уполномоченный по правам детей).

2. Организовать работу по осуществлению деятельности комиссии по урегулированию

споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь «Положением о

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений»

МКОУ «Солнцевская СОШ» Солнцевского района Курской области».

3. Заместителю директора Таран О.В., разместить данный приказ «О создании комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений на официальном

сайте образовательного учреждения.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                   Дергилева О.Ю.

		2024-09-02T16:38:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОЛНЦЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КОРОЛЬКОВА ИВАНА ИВАНОВИЧА" СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ